

## 赞宇科技集团股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	7,020,294,890.78	6,908,279,241.87	1.62
营业利润	324,121,377.64	193,320,704.09	67.66
利润总额	327,244,938.94	189,224,116.98	72.94
归属于上市公司股东的净利润	264,368,014.49	159,426,074.81	65.82
基本每股收益（元）	0.63	0.38	65.85
加权平均净资产收益率	11.65%	7.57%	4.09
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	6,684,801,068.87	6,369,273,296.76	4.95
归属于上市公司股东的所有者权益	2,357,364,022.21	2,159,684,839.45	9.15
股本	423,450,000.00	422,200,000.00	0.30
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.65	5.18	9.08

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期公司实现营业利润 32,412.14 万元，较上年同期增长 67.66%；实现利润总额 32,724.49 万元，较上年同期增长 72.94%；归属于上市公司股东的净利润为 26,436.80 万元，较上年同期增长 65.82%；实现基本每股收益为 0.63 元/股，较上年同期增长 65.85%。

公司 2018 年度在日用化工和油脂化工领域的市场地位得以进一步巩固。公司控股子公司南通凯塔和印尼杜库达因 2018 年四季度产品价格下跌导致业绩下降、武汉新天达美 2018 年度因项目实施进展未达预期，实际经营业绩均低于承诺业绩，公司分别根据股权收购时所签署的《盈利补偿协议》，对股权交易对方需支付的业绩补偿额确认了相关收益，同时对南通凯塔和印尼杜库达、武汉新天达美股权投资所形成的商誉和资产组计提了资产减值损失。

上述因素综合导致公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及基本每股收益较上年同期增幅明显。

## 2、财务状况说明

本报告期末，公司资产总额 668,480.11 万元，期初增长 4.95%；负债总额 372,801.81 万元，较期初增长 2.38%；归属于上市公司股东的所有者权益 235,736.40 万元，较期初增长 9.15%；公司资产负债率为 55.77%，较期初下降了 1.40 个百分点。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露业绩为：归属于上市公司股东的净利润为 26,436.80 万元，同比增长了 65.82%，与公司于 2018 年 10 月 24 日在 2018 年第三季度报告中所披露的经营业绩预测不存在差异。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

赞宇科技集团股份有限公司董事会

2019年2月27日